
Stránka 1 z 5 

 

 

Kupní smlouva 

č. smlouvy prodávajícího: 20180612 

č. smlouvy kupujícího: DOD20190008 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

Prodávající: 

 

Obchodní firma:  DATA-INTER spol. s r. o. 

Sídlo:    U Fortny 50/1, 746 01 Opava 

Provozovna:   U Fortny 50/1, 746 01 Opava 

Zastoupení:    Ing. Karel Boženek, jednatel 

Zapsána:    Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,   

    spisová značka C.307 

IČ:    14615754 

DIČ:    CZ14615754, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu:  xxxxxxx 

Kontaktní osoba prodávajicího: xxxxxxxx 

Konktaktní e-mail:  xxxxxxxxx 

 

a 

 

Kupující: 

 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupení:   xxxxx 

Zapsána:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,   

 spisová značka B.1104 

IČ:    619 74 757 

DIČ:    CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu:  xxxxxxx  

Kontaktní osoba kupujícího:  xxxxxxxx 

 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. 

pod číslem NR-72-18-PŘ-Če. 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem smlouvy je dodání 2 ks serverů v technickém provedení a s výbavou vymezenou 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), včetně dopravy. Zboží bude nové.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží 

specifikovanému v článku II. odst. 1. této smlouvy.  

3. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle čl. III. této smlouvy. 

Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu. 

4. Součástí dodávky je zaškolení IT administratora kupujícího pro obsluhu a konfiguraci dodaného 

zboží. Zaškolení bude provedeno na náklady prodávajícího v Dopravním podniku Ostrava a.s. při 

přejímce zboží, případně dle dohody v jiném termínu. Kupující podle vlastního uvážení nemusí tuto 

možnost využít.  

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného zařízení dle specifikace 



Stránka 2 z 5 

 

b) zjevných jakostních vad 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě 

d) kompletnosti dodaných dokladů 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Zboží bude dodáno na adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., U Vozovny 1115/3, Ostrava Poruba, 708 

00 Ostrava. 

 

 

IV. 

Termín plnění 

 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy do 30 dnů od data nabytí účinnosti smlouvy.  

 

 

V. 

Cena 

 

1. Kupní cena se sjednává takto:  

Cena celkem za předmět plnění bez DPH 997 000,- Kč (slovy devět set devadesát sedm tisíc 

korun českých).  

2. Cena zahrnuje veškeré náklady na dodání předmětu plnění v provedení a výbavě dle čl. II. odst. 1. 

a 4. této smlouvy a specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. V ceně zboží jsou již zahrnuty 

také všechny autorské a recyklační poplatky.   

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

4. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 

VI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Platební podmínky  

 

Shora uvedení účastníci smlouvy sjednávají následující způsob platby: 

1. Kupující nebude na pořízení předmětu plnění poskytovat zálohy. 

2. Kupující uhradí kupní cenu uhrazením faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím až po 

řádném předání a převzetí uskutečněného plnění se splatností 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

Faktura bude vystavena v českém jazyce na adresu sídla kupujícího (viz článek I. smlouvy), nikoliv 

na adresu místa dodání (viz článek III.smlouvy).V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  Faktura (daňový doklad s náležitostmi dle § 29, 

bodu 1  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) bude vystavena do 15 

dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne dodání. Dodání předmětu smlouvy bude 

oběma smluvními stranami potvrzeno na dodacím listu (s uvedením jednotlivých položek, jejich 

množství a ceny bez DPH), který bude nedílnou součástí faktury – daňového dokladu.  

3. Prodávající může fakturu vystavit v elektronické podobě ve formátu PDF, podepsat ji zaručeným 

elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a doručit ji elektronickou poštou 

na adresu xxxxxxxxxxxxxx.Využije-li prodávající této možnosti, je nutné, aby v elektronické 

podobě (PDF) byl současně s fakturou doručen i dodací list. V tomto případě již zaslání „klasickou“ 

poštou není nutné.  

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v české měně na číslo účtu uvedené 

prodávajícím na faktuře. 

5. Smluvní povinnost uhradit peněžitý závazek, tj. úhrada smluvní ceny, je splněná připsáním smluvní 

ceny na účet prodávajícího.  



Stránka 3 z 5 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

7. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení 

plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, 

bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet  tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn uhradit 

prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže  správci daně. 

 

 

VII. 

Záruka, jakost a vady zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se 

dohodly na záruční době v délce 60 měsíců.  

2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží 

písemným ohlášením na e-mailové adrese prodávajícího uvedené v čl. I. této smlouvy (dále též 

„ohlášení kupujícího“). Toto ohlášení kupujícího bude obsahovat zejména označení zboží a popis 

vady. 

3. Prodávající je povinen odstranit vady zboží nebo vady, na které se vztahuje záruka za jakost zboží 

nejpozději do 30 dnů od ohlášení kupujícího dle čl. VII. odst. 2. této smlouvy. 

4. Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na 

opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného dílu včetně 

s tím souvisejících prací a bezplatné dopravy.  

5. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží dle čl. II. odst. 3. této smlouvy.   

6. Předpokladem k bezplatnému odstranění záručních vad je skutečnost, že kupující bude předmět 

smlouvy užívat k určenému účelu.  

7. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné kupujícím 

vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich 

neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání 

podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím. 

 

 

VIII. 

Sankce 

 

1. Prodávající má právo po kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení 

úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

2. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny bez DPH, nejméně však 

500 Kč za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy ve smluveném 

termínu.  

3. Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 

prodávajícího s odstraněním vad v termínu stanoveném v čl. VII. odst. 3. této smlouvy. 

4. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 

adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 

doručení této výzvy. 

5. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Součástí dodávky bude dodací list s uvedením jednotlivých položek, jejich množství a ceny. 

Kupující je oprávněn odevzdat staré elektrozařízení při nákupu nového obdobného elektrozařízení 

prodávajícímu a prodávající se zavazuje zajistit zpětný odběr elektrozařízení v souladu s 

příslušnými právními předpisy. 

2. Pokud bude zboží obsahovat  software, jenž je  nutný pro činnost zařízení (tzv. technologický 

software) a který bude naplňovat znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“).,  získá kupující  od prodávajícího veškerá 

práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném 

pro řádné užívání díla kupujícím po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující zejména získává 

od dodavatele k takovému dílu nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou 

dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

3. Licence je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k 

účelu, ke kterému bylo takové dílo prodávajícím či třetí osobou vytvořeno v souladu se smlouvou, 

a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla kupujícím, je udělena jako 

neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem 

nebo rozsahem užití. Dále je licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k 

takovému dílu) a kupující ji není povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové 

verze, aktualizované verze, na úpravy a překlady autorského díla dodaného prodávajícím. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence dodavatelem je již zahrnuta 

v ceně podle této smlouvy. Při sjednání  ceny se přihlédlo k účelu licence a způsobu a okolnostem 

užití díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence.  

Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle platných právních předpisů tak, aby 

při přepravě nebo vykládce nebylo znehodnoceno a nebyla ohrožena bezpečnost osob nebo životní 

prostředí.  

 

X. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona  č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  

2. Vady zboží, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si kupující vymínil 

nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a kupující může 

z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

5. Prodávající  podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

6. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

7. Prodávající, jeho zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, kteří se budou pohybovat při plnění této 

smlouvy v prostorách kupujícího (objekty, pracoviště apod.), jsou povinni dodržovat základní 

požadavky k zajištění BOZP (viz příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP). 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 



Stránka 5 z 5 

 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, příloha č. 2 – 

Základní požadavky k zajištění BOZP a příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství. 

13. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno vyhotovení. 

14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Vztahuje-li se na smlouvu 

povinnost jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění, jinak dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti zveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí toto zveřejnění kupující, přičemž se zavazuje o tom informovat 

prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx nebo do jeho 

datové schránky. 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství 

 

 

 

 

V Opavě dne:                  V Ostravě dne:  

 

 

 

 

……….…….……………….…                               ……………..…………………….. 

   Prodávající                            Kupující 

         Ing. Karel Boženek           xxxxxxx 

                  jednatel                    xxxxxxxxxxxx 


